
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

«16» июня 2020 года                    с. Казачинское                                    № 43-333 

 

 

О внесении изменений в Решение  

Казачинского районного Совета депутатов  

от 18.12.2019 № 40-289 «Об утверждении  

положения о порядке назначения,  

перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет  

муниципальным служащим,  

замещающим должности муниципальной службы  

в органах местного самоуправления Казачинского района» 

 

 

В соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 

«Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в 

Красноярском крае», Законом Красноярского края от 04.06.2019 №7-2846 

«Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности 

Красноярского края, и государственных гражданских служащих 

Красноярского края» Казачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Казачинского районного Совета депутатов от 

18.12.2019 № 40-289 «Об утверждении Положения о порядке назначения, 

перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим, замещающим должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Казачинского района» следующие изменения: 

1.1 Наименование Решения изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении положения о порядке назначения, перерасчета размера 

и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Казачинского района». 

1.2 Далее по тексту слово «замещающим» заменить на слово 

«замещавшим».  

1.3 подпункт «з» пункта 2.4 статьи 2 Положения изложить в следующей 

редакции: 



«з) единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска, которая не является выплатой за отработанное 

время;». 

1.4 пункт 2.12 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.12.Максимальный размер пенсии муниципального служащего не 

может превышать максимальный размер пенсии государственного 

гражданского служащего края по соответствующей должности 

государственной гражданской службы края согласно приложению 2 к Закону 

Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового 

регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», исчисляемый 

при аналогичных условиях назначения пенсии за выслугу лет исходя из 

максимального размера должностного оклада по соответствующей 

должности государственной гражданской службы края, установленного 

Законом края  то 04.06.2019 № 7-2846 «Об оплате труда лиц, замещающих 

государственные должности Красноярского края, и государственных 

гражданских служащих Красноярского края» с учетом действующих на 

территории районного коэффициента и надбавок.».  

2.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

председателя планово-бюджетной комиссии Казачинского районного Совета 

депутатов. 

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 

опубликования в районной общественно-политической газете «Новая 

жизнь». 

  

 

 

Исполняющий полномочия 

председателя Казачинского  

районного Совета депутатов                                                                     Глава Казачинского района 

                    

 

______________А.Ю.Парилов     _______________Ю.Е. Озерских 

 


